

[Finansministeren.]

Kommunerne noget som helst af deres Raadighed ved dette Forslag, der aabnes dem tværtimod Mulighed for at disponere paa en bedre Maade, end de hidtil har kunnet. Hvis det ærede Medlem mener, at Kommunerne kan anvende de Penge, der skal anvendes, til Istandsættelse af Veje baade nu og tillige i de kommende Aar, saa tager det ærede Medlem fejl. Kommunerne maa beslutte nu, om de vil det ene eller det andet, om man vil bruge Pengene nu, eller om man vil samle dem op. Det er det, der gives dem Mulighed for nu, der tages ikke noget fra Kommunerne, der gives dem yderligere Hjælp.

Det ærede Medlems Henvisninger til, at man skal gøre nogle helt andre Ting for Kommunerne, forstaar jeg ikke. Det maa staa i Forbindelse med disse fantastiske Ideer, som jeg har set fremsat tidligere i Venstreforslag, men som jeg dog ikke tillægger nogen virkelig Værdi. Derimod indeholder dette Lovforslag, hvis det gennemføres, en virkelig Værdi, baade for Kommunerne og for de Folk, der kan faa Beskæftigelse ved disse Arbejders Igangsættelse.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Behandling
vedtoges uden Afstemning.

Fr. Andersen (Holbæk A.): Jeg tillader mig at foreslaa, at Lovforslaget henvises til det Udvalg, som Tinget har besluttet at nedsætte angaaende den under Nr. 1 paa Dagsordenen opførte Sag.

Uden Forhandling eller Afstemning vedtoges dette Forslag.

Anden Næstformand (Parkov): Der er ikke mere paa Dagsordenen.

Folketingets næste Møde afholdes i Morgen, Onsdag den 25. ds., Kl. 1 med følgende Dagsorden:

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg angaaende:

Forslag til Lov om Laan til Boligforeninger,

til hvilket Udvalg er henvist:

Forslag til Lov om Lempelse i Beskatningen til Staten for nyopførte Beboelsesejendomme,

Forslag til Lov om kommunale Skattelempelser for nyopførte Beboelsesejendomme og

Forslag til Lov om Udlaan til Kommuner.

2) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Ændringer i Lov Nr. 143 af 29. April 1913 om Arbejde i Fabrikker m. v. samt det offentliges Tilsyn dermed.

Mødet hævet Kl. 4⁵.

140. Møde.

Onsdag den 25. Maj Kl. 1.

Formanden: Folketingsmand Holstein har meddelt mig, at han ønsker her i Tinget at stille følgende Forespørgsel til Statsministeren:

„Hvorvidt har Regeringens i December i Fjor tilsagte Overvejelser af de overordentlig kritiske økonomiske Forhold i Sønderjylland tørt til Beslutning om Iværksættelse af særlige Statsforanstaltninger i Sønderjylland til Værn for denne Landsdels meget haardt prøvede Befolkning?“

Ved Folketingsmand Holstein er modtaget en Henvendelse fra Landbrugernes Sammenslutning i Sønderjylland bl. a. om en væsentlig Nedsikæring af Kronen under en ny Valutaordning samt Nedsættelse af Ejendomsskatterne m. v.

Henvendelsen, hvoraf trykte Eksemplarer vil blive omdelt, vil blive tilstillet Udvalget angaaende Forslag til Lov om